青森市政記者会 様

青森市福祉部子育て支援課長

令和5年度第1回青森市子ども会議の開催について

子どもたちが今年度の活動予定等を青森市長へ発表する第1回青森市子ども会議を下記の とおり開催しますので、取材・報道をお願いします。

記

- 1 日 時 令和5年6月25日(日) 13:00~13:30
- 2 場 所 青森市役所本庁舎1階 サードプレイス
- 3 次 第 (1) 開会
 - (2) 市長あいさつ
 - (3) 子ども会議委員自己紹介
 - (4) 令和5年度青森市子ども会議の活動内容について市長へ報告
 - (5) 市長から激励の言葉
 - (6) 写真撮影
 - (7) 閉会
- 4 その他
- ・活動概要は別添「令和5年度青森市子ども会議の概要」をご参照ください。
 - ・活動報告会の様子は公式 Instagram 【AOMORI. KODOMOKAIGI】で LIVE 配信を予定しています。

【問合せ先】

青森市福祉部子育て支援課

担当:主事澤田、主幹三浦

TEL: 017-734-5320 FAX: 017-763-5678

令和5年度 青森市子ども会議の概要

1 設置目的等

「青森市子どもの権利条例」第 14 条第 1 項に基づき、市政などについて子どもが意見を表明し参加する場として「青森市子ども会議」を設置します。

青森市子ども会議では、青森市を元気にするために、本市のまちづくりなど身近なことがらについて子どもの視点から調査・研究し、市への提案を行います。

2 子ども会議委員及び子どもサポーターについて

子ども会議委員 25名 子どもサポーター9名

内 訳

・学年別 子ども会議委員 :小学生 8名 中学生 12名 高校生 5名

子どもサポーター: 学生 6名 社会人 3名

• 新規継続別 子ども会議委員 : 新規 9名 継続 16 名

子どもサポーター : 新規 3名(うち委員から継続 3名) 継続 6名

男女別 子ども会議委員 : 男 12名 女 13名

子どもサポーター:男 2名 女 7名

3 令和5年度の活動予定

6月25日(日) 第1回青森市子ども会議

・ 今年度の活動テーマ発表

• 市長からの激励など

11月19日(日) 子ども会議フォーラム2023

活動をとおした市への子どもたちからの意見提案

3月 令和5年度活動報告会

※このほか、毎月1~2回程度のグループ活動や、他都市とのオンライン交流等を行う予定です。

4 青森市子ども会議公式 Instagram

二次元コード



